
 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ 

 

от ___________________                                                                                  № ___ 
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27 

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                             

 
В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 

муниципального образования Тихорецкий район на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов, утвержденных решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27, на основании 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального 
образования Тихорецкий район Совет муниципального образования 
Тихорецкий район р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 13 декабря 2023 года № 27 «О бюджете муниципального образования 
Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями от 24 января 2024 года № 40, 27 марта 2024 года          
№ 48, 24 апреля 2024 года № 54, 22 мая 2024 года № 60, 26 июня 2024 года         
№ 70, 7 августа 2024 года № 79, 28 августа 2024 года № 80, 25 сентября          
2024 года № 82, 25 октября 2024 года № 91) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов в сумме 3 468 896,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 3 770 531,0 тыс. рублей;»; 
подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме         

301 634,5 тыс. рублей.»; 
2) в пункте 2: 
в подпункте 1 цифры «2 933 308,1; 2 997 722,8» заменить соответственно 

цифрами «3 024 590,2; 3 112 875,2»; 
в подпункте 2 цифры «2 915 270,0; 2 979 627,7» заменить соответственно 

цифрами «3 006 552,1; 3 094 780,1»; 
3) в пункте 11 слова «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2, 

11.3, 11.4, 11.5, 11.6, 11,7, 11,8 и 11.9 к настоящему решению, на 2025 и 2026 



2 
 

годы согласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5 и 12.6 к настоящему 
решению» заменить словами «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2, 

11.3, 11.4, 11.5, 11.6, 11.7, 11.8, 11.9 и 11.10 к настоящему решению, на 2025 и 
2026 годы согласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5, 12.6 и 12.7 к 
настоящему решению»; 

4) в подпункте 1 пункта 13 цифры «36 142,3» заменить цифрами 
«36 520,8»; 

5) подпункты 1, 2 пункта 42 изложить в следующей редакции:  
«1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам), 

заключаемым получателями средств бюджета муниципального района на 
сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
предоставляемые из бюджета Краснодарского края, а так же средства бюджета 
муниципального района; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам), 
заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более муниципальными 
бюджетными учреждениями муниципального образования Тихорецкий район, 
лицевые счета которым открыты в финансовом управлении, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Краснодарского края, имеющих целевое 
назначение, а так же средства бюджета муниципального района;»; 

6) в приложении 1: 

строки 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2171118,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2167558,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

234869,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

201120,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

1692209,2» 

изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2237727,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2234163,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

252469,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

187521,7 

consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
garantf1://12012604.78111/
garantf1://12012604.7802/


3 
 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
1754812,4»; 

строку 

«2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

11873,2» 

изложить в следующей редакции: 
«2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

11878,2»; 

строку 

«Итого   3402286,9» 

изложить в следующей редакции: 
«Итого   3468896,5»; 

7) в приложении 2: 

строки 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1795733,5 1867982,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1795733,5 1867982,1» 

изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

1887015,6 1983134,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

1887015,6 1983134,5»; 

строки 



4 
 

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

1549982,8 1617841,3 

Итого   2933308,1 2997722,8» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации  

1641264,9 1732993,7 

Итого   3024590,2 3112875,2»; 
8) в приложении 3: 

строки 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2153214,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2153214,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

234869,7» 

изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2219818,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2219818,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

252469,9»; 

строку 

«2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

14819,0» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

32419,2»; 

строку 

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

201120,5» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

187521,7»; 

строку 

«2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 

69632,1» 



5 
 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

64191,4»; 

строки 

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

67531,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 

1692209,2 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1509806,4 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования 

12681,2» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

59373,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 

1754812,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1578658,5 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 

10663,8»; 



6 
 

образовательные программы 
дошкольного образования 

строку 

«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

79343,9» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

75112,4»; 

9) в приложении 4: 

строки 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1795733,5 1867982,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1795733,5 1867982,1» 

изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1887015,6 1983134,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1887015,6 1983134,5»; 

строки 

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1549982,8 1617841,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1366692,0 1434660,4» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

1641264,9 1732993,7 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 1457974,1 1549812,8»; 



7 
 

муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

10) приложения 7 – 9 изложить в новой редакции согласно                   
приложениям 1 – 3 к настоящему решению; 

11) в приложении 10: 
строки 

«Всего     2915270,0 2979627,7 

Муниципальная программа 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район «Развитие 
образования» 

0100000000   2040875,4 2082781,2 

Развитие системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей 

0110000000   1928316,8 1970222,6 

Развитие системы 
дошкольного образования 

0110100000   737576,7 767719,9» 

изложить в следующей редакции: 
«Всего     3006552,1 3094780,1 

Муниципальная программа 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район «Развитие 
образования» 

0100000000   2131575,1 2197327,9 

Развитие системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей 

0110000000   2019016,5 2084769,3 

Развитие системы 
дошкольного образования 

0110100000   775478,3 815592,2»; 

строки 

«Осуществление 
государственных полномочий 
по финансовому обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных 
организациях 

0110160860   520503,1 550011,7 



8 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0110160860 600 520503,1 550011,7» 

изложить в следующей редакции: 
«Осуществление 
государственных полномочий 

по финансовому обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных 
организациях 

0110160860   558404,7 597884,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0110160860 600 558404,7 597884,0»; 

строку 

«Развитие системы общего 
образования детей 

0110200000   1057062,9 1069179,2» 

изложить в следующей редакции: 
«Развитие системы общего 
образования детей 

0110200000   1109861,0 1135853,6»; 

строки 

«Осуществление 
государственных полномочий 
по финансовому обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных 
организациях 

0110260860   665304,4 701145,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0110260860 600 665304,4 701145,0» 

изложить в следующей редакции: 
«Осуществление 0110260860   718102,5 767819,4 



9 
 

государственных полномочий 
по финансовому обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0110260860 600 718102,5 767819,4»; 

строки 

«Муниципальная программа 
муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

0800000000   123017,5 118685,5 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

0810000000   123017,5 118685,5» 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 
муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

0800000000   123599,9 119291,2 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

0810000000   123599,9 119291,2»; 

строку 

«Реализация основных 
мероприятий муниципальной 
программы 

0810200000   8020,8 5520,8» 

изложить в следующей редакции: 
«Реализация основных 
мероприятий муниципальной 

0810200000   8603,2 6126,5»; 



10 
 

программы 

после строки: 
«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0810260740 600 281,3 281,3» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
виде компенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных 
организаций, проживающим 
и работающим в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на 
территории Краснодарского 
края 

0810260820   582,4 605,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

0810260820 600 582,4 605,7»; 

12) дополнить приложениями 11.10 и 12.7 согласно приложениям 4 и 5 к 
настоящему решению; 

13) в приложении 13: 
строку 

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального района 

304060,1» 

изложить в следующей редакции: 
«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального района 

301634,5»; 

строки 

«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального образования в течение соответствующего 
финансового года 

193504,1 



11 
 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

4125,0 

в том числе:  

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета муниципального района другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета 
муниципального района другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

4125,0» 

изложить в следующей редакции: 
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального образования в течение соответствующего 
финансового года 

196078,5 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

-875,0 

в том числе:  

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета муниципального района другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета 
муниципального района другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

-875,0»; 

14) в приложении 14: 

строки 

«Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального образования в 
течение соответствующего финансового года 

-5569,3 -1501,3 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

4125,0 – 

в том числе:   

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета муниципального района 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из бюджета муниципального района 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 

4125,0 –» 

изложить в следующей редакции: 
«Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального образования в 
течение соответствующего финансового года 

-10569,3 -1501,3 



12 
 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

9125,0 – 

в том числе:   

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета муниципального района 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из бюджета муниципального района 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 

9125,0 –». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без 
приложений), на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета 
муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Тихорецкий район                                                                В.А. Купин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение 1 

к решению Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от ___________________ № ____ 

 

«Приложение 7 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район  
от 13 декабря 2023 года № 27 

(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от ___________________ № ____) 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Наименование Всего 2024 

год 

в том числе: 

за счет средств 
бюджета 

муниципального 
района и 

межбюджетных 
трансфертов, не 

имеющих 
целевого 

назначения 

за счет 
целевых 
средств, 

поступающи
х из краевого 

бюджета и 
бюджетов 
поселений 

 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 297799,0 280315,6 17483,4 

01 02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

2777,2 2777,2 – 

01 03 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9263,2 9263,2 – 

01 04 Функционирование 
Правительства Российской 

110777,3 104341,7 6435,6 



14 
 

1 2 3 4 5 6 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 05 Судебная система 12,1 – 12,1 

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

33340,0 33068,1 271,9 

01 11 Резервные фонды 2735,0 2735,0 – 

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 

138894,2 128130,4 10763,8 

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

47953,3 34414,2 13539,1 

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

47938,3 34399,2 13539,1 

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

15,0 15,0 – 

04 00 Национальная экономика 30174,4 21294,0 8880,4 

04 05 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

8892,8 12,4 8880,4 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

7425,0 7425,0 – 

04 10 Связь и информатика 12126,6 12126,6 – 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

1730,0 1730,0 – 

05 00 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

22796,8 22263,1 533,7 

05 01 Жилищное хозяйство 956,4 956,4 – 

05 05 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

21840,4 21306,7 533,7 

07 00 Образование 2727822,7 1052892,3 1674930,4 

07 01 Дошкольное образование 996716,4 374060,4 622656,0 

07 02 Общее образование 1297616,7 263275,5 1034341,2 

07 03 Дополнительное образование 
детей 

270283,5 269453,4 830,1 

07 07 Молодежная политика 15013,2 14801,8 211,4 

07 09 Другие вопросы в области 
образования 

148192,9 131301,2 16891,7 

08 00 Культура, кинематография 60668,7 60451,0 217,7 

08 01 Культура 36661,6 36443,9 217,7 

08 04 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

24007,1 24007,1 – 

09 00 Здравоохранение 750,0 – 750,0 

09 02 Амбулаторная помощь 750,0 – 750,0 



15 
 

1 2 3 4 5 6 

10 00 Социальная политика 276671,5 42653,1 234018,4 

10 01 Пенсионное обеспечение 14036,3 14036,3 – 

10 03 Социальное обеспечение 
населения 

24728,5 24728,5 – 

10 04 Охрана семьи и детства 226353,7 3532,9 222820,8 

10 06 Другие вопросы в области 
социальной политики 

11553,0 355,4 11197,6 

11 00 Физическая культура и спорт 187315,3 155974,8 31340,5 

11 01 Физическая культура 23097,5 16441,9 6655,6 

11 02 Массовый спорт 20427,7 4202,9 16224,8 

11 03 Спорт высших достижений 140115,1 131655,0 8460,1 

11 05 Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

3675,0 3675,0 – 

13 00 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

232,7 232,7 – 

13 01 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

232,7 232,7 – 

14 00 Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

118346,6 118346,6 – 

14 01 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

5000,0 5000,0 – 

14 03 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

113346,6 113346,6 – 

    Всего 3770531,0 1788837,4 1981693,6» 

 

 

Начальник финансового 

управления администрации  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                  Е.А. Мармута 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 2 

к решению Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от ________________ № ____ 

 

Приложение 8 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район  
от 13 декабря 2023 года № 27 

(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от ________________№ _____) 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  
 на 2025 и 2026 годы 

 
(тыс. рублей) 

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Наименование Всего 

2025 год 

в том числе Всего 

2026 год 

в том числе 

за счет 
средств 

бюджета 
муниципальн
ого района и 

за счет 
целевых 
средств, 

поступающ
их из 

за счет 
средств 

бюджета 
муниципал

ьного 

за счет 
целевых 
средств, 

поступающи
х из 



 
2

 

межбюджетн
ых 

трансфертов, 
не имеющих 

целевого 
назначения 

краевого 
бюджета и 
бюджетов 
поселений 

района и 
межбюдже

тных 
трансферто

в, не 
имеющих 
целевого 

назначения 

краевого 
бюджета и 
бюджетов 
поселений 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

01 00 Общегосударственные вопросы 239559,9 232939,4 6620,5 238919,7 232155,2 6764,5 

01 02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

2430,4 2430,4 – 2430,4 2430,4 – 

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

8060,4 8060,4 – 8060,4 8060,4 – 

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

94952,9 88344,9 6608,0 94952,9 88344,9 6608,0 

01 05 Судебная система 12,5 – 12,5 156,5 – 156,5 

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

28884,8 28884,8 – 28884,8 28884,8 – 

01 11 Резервные фонды 5000,0 5000,0 – 5000,0 5000,0 – 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 100218,9 100218,9 – 99434,7 99434,7 – 

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

20934,2 20934,2 – 20934,2 20934,2 – 

03 10 Защита населения и территории от 20919,2 20919,2 – 20919,2 20919,2 – 



 
3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

15,0 15,0 – 15,0 15,0 – 

04 00 Национальная экономика 27973,7 19225,2 8748,5 28153,2 19404,7 8748,5 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 8798,5 50,0 8748,5 8798,5 50,0 8748,5 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

4459,6 4459,6 – 4639,1 4639,1 – 

04 10 Связь и информатика 11910,6 11910,6 – 11910,6 11910,6 – 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

2805,0 2805,0 – 2805,0 2805,0 – 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 18621,5 18621,5 – 18621,5 18621,5 – 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

18621,5 18621,5 – 18621,5 18621,5 – 

07 00 Образование 2248654,2 740283,1 1508371,1 2313720,0 734747,3 1578972,7 

07 01 Дошкольное образование 762797,1 191991,6 570805,5 802911,0 192685,5 610225,5 

07 02 Общее образование 1114485,0 202180,7 912304,3 1141443,9 198486,5 942957,4 

07 03 Дополнительное образование детей 235300,6 227693,8 7606,8 233069,4 225158,3 7911,1 

07 07 Молодежная политика 5948,6 5737,2 211,4 5948,6 5737,2 211,4 

07 09 Другие вопросы в области 
образования 

130122,9 112679,8 17443,1 130347,1 112679,8 17667,3 

08 00 Культура, кинематография 48204,1 47986,1 218,0 47829,5 47605,9 223,6 

08 01 Культура 29772,9 29554,9 218,0 31399,3 31175,7 223,6 

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

18431,2 18431,2 – 16430,2 16430,2 – 

10 00 Социальная политика 242451,4 15646,6 226804,8 238342,6 15778,3 222564,3 

10 01 Пенсионное обеспечение 13124,1 13124,1 – 13124,1 13124,1 – 

10 03 Социальное обеспечение населения 468,0 468,0 – 468,0 468,0 – 

10 04 Охрана семьи и детства 217135,5 1824,5 215311,0 213026,7 1956,2 211070,5 

10 06 Другие вопросы в области социальной 
политики 

11723,8 230,0 11493,8 11723,8 230,0 11493,8 



 
4

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 00 Физическая культура и спорт 123629,9 121713,9 1916,0 119321,2 117381,9 1939,3 

11 01 Физическая культура 8379,9 8379,9 – 8379,9 8379,9 – 

11 02 Массовый спорт 30,0 30,0 – 30,0 30,0 – 

11 03 Спорт высших достижений 111984,2 110068,2 1916,0 107675,5 105736,2 1939,3 

11 05 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

3235,8 3235,8 – 3235,8 3235,8  – 

13 00 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

176,3 176,3 – 159,8 159,8 – 

13 01 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 

176,3 176,3 – 159,8 159,8 – 

14 00 Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

5000,0 5000,0 – 5000,0 5000,0 – 

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

5000,0 5000,0 – 5000,0 5000,0  – 

    Условно утвержденные расходы 31346,9 31346,9 – 63778,4 63778,4 – 

    Условно утвержденные расходы 31346,9 31346,9 – 63778,4 63778,4 – 

    Всего 3006552,1 1253873,2 1752678,9 3094780,1 1275567,2 1819212,9» 

 

 

Начальник финансового 

управления администрации  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                                                                                        Е.А. Мармута 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 3 

к решению Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от _________________ № ____ 

 

«Приложение 9 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

муниципального образования 
Тихорецкий район  
от 13 декабря 2023 года № 27 

(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

от ________________ № _____) 
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования Тихорецкий район и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  
расходов бюджетов на 2024 год 

                                               (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

 

 

1 2 3 4 5 

  Всего     3770531,0 

1 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие образования» 

0100000000   2573985,2 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

0110000000   2450230,4 

  Развитие системы дошкольного 
образования 

0110100000   1005115,2 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0110100590   195348,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110100590 600 195348,6 

  Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

0110109030   93177,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 0110109030 200 150,0 



 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0110109030 400 93027,8 

  Мероприятия для детей и молодежи в 
области образования 

0110110160   46,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110110160 200 46,8 

  Мероприятия по развитию образования 0110110600   79288,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110110600 200 19089,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110110600 600 60198,7 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

0110111010   1700,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110111010 600 1700,3 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 

0110160710   10663,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110160710 200 63,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0110160710 300 10600,7 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

0110160820   4341,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110160820 600 4341,4 



 

1 2 3 4 5 

  Осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

0110160860   557988,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110160860 600 557988,4 

  Осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 
получения образования в частных 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

0110162460   14837,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110162460 600 14837,3 

  Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным 
бюджетам для решения социально 
значимых вопросов местного значения 

0110162980   10500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110162980 200 6667,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110162980 600 3833,0 

  Строительство, реконструкция (в том 
числе реконструкция объектов 
незавершенного строительства), 
техническое перевооружение, 
приобретение объектов спортивной 
инфраструктуры, общего образования, 
дошкольного образования, 
дополнительного образования, отрасли 
культуры, благоустройства, сооружений 
инженерной защиты и берегоукрепления 

01101S0470   37222,3 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01101S0470 400 37222,3 

  Развитие системы общего образования 
детей 

0110200000   1291730,1 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0110200590   106485,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110200590 600 106485,1 

  Мероприятия для детей и молодежи в 
области образования 

0110210160   848,4 



 

1 2 3 4 5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110210160 200 68,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110210160 600 780,2 

  Мероприятия по развитию образования 0110210600   129742,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110210600 200 25308,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110210600 600 104434,0 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

0110211010   2041,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110211010 600 2041,1 

  Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

0110250500   651,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110250500 600 651,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

0110260820   6191,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110260820 600 6191,0 

  Осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 

0110260860   809319,7 



 

1 2 3 4 5 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110260860 600 809319,7 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению одноразовым бесплатным 
питанием учащихся из многодетных семей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях (за исключением 
обучающихся по образовательным 
программам начального общего 
образования, обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающих основное общее и среднее 
общее образование) 

0110262370   12441,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110262370 600 12441,9 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
материально-техническому обеспечению 
пунктов проведения экзаменов для 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования и 
выплате педагогическим работникам, 
участвующим в проведении указанной 
государственной итоговой аттестации, 
компенсации за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования 

0110262500   3634,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110262500 600 3634,5 

  Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным 
бюджетам для решения социально 
значимых вопросов местного значения 

0110262980   3100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110262980 600 3100,0 



 

1 2 3 4 5 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное 
общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

0110263540   2133,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110263540 600 2133,9 

  Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные программы 
среднего общего образования (субвенции 
на осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
обеспечению выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций) 

01102R3032   75112,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01102R3032 600 75112,4 

  Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

01102L3040   68636,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01102L3040 600 68636,1 

  Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам, 
дополнительного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях (проведение капитального 
ремонта зданий, помещений, сооружений, 

01102S0100   45520,8 



 

1 2 3 4 5 

благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям) 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01102S0100 200 45520,8 

  Организация и обеспечение бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

01102S3550   25871,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01102S3550 600 25871,6 

  Развитие системы дополнительного 
образования детей 

0110300000   134393,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0110300590   120992,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110300590 600 120992,6 

  Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

0110309030   35,8 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0110309030 400 35,8 

  Мероприятия по развитию образования 0110310600   10672,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110310600 600 10672,6 

  Проведение углубленных медицинских 
осмотров занимающихся в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования детей, осуществляющих 
деятельность в области физической 
культуры и спорта, отрасли «Образование» 

0110310610   2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110310610 600 2000,0 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

0110311010   414,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110311010 600 414,1 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 

0110360820   278,4 



 

1 2 3 4 5 

на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110360820 600 278,4 

  Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

0110400000   13105,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0110400590   13105,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110400590 600 13105,0 

  Региональный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации» 

011ЕВ00000   5886,6 

  Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

011ЕВ51790   4624,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

011ЕВ51790 600 4624,0 

  Обеспечение оснащения государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций, в том числе структурных 
подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской 
Федерации 

011ЕВ57860   1262,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

011ЕВ57860 600 1262,6 

  Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в 
области образования 

0120000000   123754,8 

  Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования 

0120100000   108185,2 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0120100590   96645,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0120100590 100 61211,4 



 

1 2 3 4 5 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100590 200 35122,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0120100590 300 1,9 

  Иные бюджетные ассигнования 0120100590 800 310,2 

  Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления, освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности 

0120111390   46,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120111390 100 46,3 

  Осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

0120160860   11493,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120160860 100 11169,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120160860 200 323,9 

  Обеспечение деятельности управления 
образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

0120200000   15569,6 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0120200190   15569,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120200190 100 14751,3 



 

1 2 3 4 5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120200190 200 818,3 

2 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие гражданского общества» 

0200000000   20370,6 

  Поддержка общественных инициатив 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

0210000000   5553,2 

  Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив 

0210100000   5553,2 

  Ежемесячное материальное обеспечение 
Почетных граждан Тихорецкого района 

0210110100   484,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210110100 300 484,5 

  Единовременная денежная выплата 
награжденным медалью «За выдающийся 
вклад в развитие муниципального 
образования Тихорецкий район» 

0210110530   230,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210110530 300 230,0 

  Поддержка общественно полезных 
программ общественных объединений 

0210110550   1672,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210110550 600 1672,5 

  Мероприятия, связанные с 
организационным обеспечением 
проводимых районных мероприятий 

0210110560   2837,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210110560 200 2837,5 

  Оплата членских взносов Ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Краснодарского края» 

0210110930   328,7 

  Иные бюджетные ассигнования 0210110930 800 328,7 

  Гармонизация межнациональных 
отношений в муниципальном образовании 
Тихорецкий район 

0220000000   100,0 

  Создание условий, необходимых для 
сохранения стабильной общественно-

политической обстановки и раннего 
предупреждения конфликтов в 
муниципальном образовании Тихорецкий 
район 

0220100000   100,0 

  Мероприятия, направленные на 
профилактику проявления экстремизма и 
гармонизацию межнациональных 
отношений 

0220110500   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 0220110500 200 55,0 



 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 0220110500 300 20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220110500 600 25,0 

  Совершенствование механизмов 
управления развитием муниципального 
образования Тихорецкий район 

0230000000   14717,4 

  Финансовое обеспечение 
совершенствования механизмов 
управления развитием муниципального 
образования Тихорецкий район 

0230100000   14717,4 

  Мероприятия по развитию муниципальной 
службы в муниципальном образовании 
Тихорецкий район 

0230110490   681,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230110490 200 681,1 

  Пенсия за выслугу лет в соответствии с 
решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 7 
августа 2008 года № 46 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет 
отдельным категориям работников 
Тихорецкого района, лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Тихорецкий район» 

0230111210   14036,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0230111210 300 14036,3 

3 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Дети Тихорецкого района» 

0300000000   231684,2 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Дети Тихорецкого 
района» 

0310000000   231684,2 

  Создание специализированного 
жилищного фонда для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа 

0310100000   139297,6 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

0310169170   2051,6 



 

1 2 3 4 5 

содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных им 
жилых помещений специализированного 
жилищного фонда 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0310169170 100 1727,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310169170 200 324,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми 
помещениями 

03101A0820   137246,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03101A0820 200 132,6 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03101A0820 400 137113,4 

  Финансовое обеспечение расходов, 
направленных на социальную поддержку 
граждан 

0310200000   78617,8 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате 
ежемесячных денежных средств на 
содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), включая 
предварительную опеку (попечительство), 
переданных на воспитание в приемную 
семью 

0310269100   40116,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310269100 200 252,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310269100 300 39863,5 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате 

0310269110   254,2 



 

1 2 3 4 5 

ежемесячных денежных средств на 
содержание детей, нуждающихся в особой 
заботе государства, переданных на 
патронатное воспитание 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310269110 200 1,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310269110 300 252,3 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате 
ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям за 
оказание услуг по воспитанию приемных 
детей 

0310269130   29717,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310269130 200 168,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310269130 300 29549,5 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате 
ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного воспитания 
и постинтернатного сопровождения 

0310269140   139,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310269140 200 0,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310269140 300 138,6 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 

0310269190   8390,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0310269190 100 7630,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310269190 200 760,0 

  Обеспечение отдыха и оздоровления детей 
в муниципальном образовании 
Тихорецкий район 

0310300000   13768,8 

  Оздоровительные и другие мероприятия 
для детей 

0310310590   7402,7 



 

1 2 3 4 5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310310590 200 1467,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310310590 300 402,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310310590 600 5532,8 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в 
профильных лагерях, организованных 
муниципальными общеобразовательными 
организациями Краснодарского края 

0310363110   5398,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310363110 600 5398,7 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по оплате 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), включая 
предварительную опеку (попечительство), 
переданных на воспитание в приемную 
семью или на патронатное воспитание, к 
месту лечения (отдыха) и обратно 

0310369120   211,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0310369120 300 211,4 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время) 

0310369180   756,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0310369180 100 675,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310369180 200 81,0 

4 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Молодежь Тихорецкого района» 

0400000000   19607,7 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Молодежь 
Тихорецкого района» 

0410000000   19607,7 



 

1 2 3 4 5 

  Организационно-методическое и 
информационное обеспечение реализации 
молодежной политики 

0410100000   14717,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0410100590   5705,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0410100590 100 5432,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410100590 200 263,3 

  Иные бюджетные ассигнования 0410100590 800 9,2 

  Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Молодежь Тихорецкого 
района» 

0410110220   3012,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0410110220 100 193,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410110220 200 2750,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0410110220 300 69,0 

  Приобретение, установка и устройство 
комплексной спортивной игровой 
площадки за счет премии по итогам  
краевого конкурса на звание «Лучший 
Совет (группа) молодых депутатов 
Краснодарского края» 

0410110450   6000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410110450 200 6000,0 

  Обеспечение деятельности управления 
молодежной политики администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

0410200000   4889,9 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0410200190   4889,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

0410200190 100 4561,0 



 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410200190 200 284,5 

  Иные бюджетные ассигнования 0410200190 800 44,4 

5 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Обеспечение безопасности 
населения» 

0500000000   6948,1 

  Меры по предупреждению и минимизации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма, укреплению правопорядка и 
профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования 
Тихорецкий район 

0510000000   6913,1 

  Повышение эффективности мер, 
направленных на предупреждение и 
минимизацию последствий проявлений 
терроризма и экстремизма, укрепление 
правопорядка и профилактику 
правонарушений 

0510100000   6913,1 

  Мероприятия по предупреждению и 
минимизации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма, укреплению 
правопорядка и профилактике 
правонарушений 

0510110010   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510110010 200 20,0 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

0510111010   6893,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0510111010 600 6893,1 

  Осуществление мероприятий по 
повышению эффективности системы 
противодействия коррупции 

0530000000   35,0 

  Противодействие коррупции 0530100000   35,0 

  Мероприятия по противодействию 
коррупции 

0530110770   35,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0530110770 200 35,0 

6 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие культуры» 

0600000000   180093,3 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие культуры» 

0610000000   180093,3 

  Финансовое обеспечение деятельности 0610100000   121988,4 



 

1 2 3 4 5 

муниципальных учреждений 
дополнительного образования 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0610100590   118630,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610100590 600 118630,1 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 

0610109020   333,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610109020 200 333,0 

  Мероприятия по развитию образования 0610110600   3025,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610110600 600 3025,3 

  Организация библиотечно-

информационного обслуживания 
населения 

0610200000   16596,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0610200590   16337,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0610200590 100 14428,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610200590 200 1902,4 

  Иные бюджетные ассигнования 0610200590 800 7,1 

  Государственная поддержка отрасли 
культуры  

06102L5190   259,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06102L5190 200 259,2 

  Организация научно-методического 
обслуживания учреждений культуры 

0610300000   17064,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0610300590   17064,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0610300590 100 15947,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 0610300590 200 1115,4 



 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 0610300590 800 2,0 

  Финансовое обеспечение деятельности в 
области бухгалтерского учета 

0610400000   13271,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0610400590   13271,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0610400590 100 12180,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610400590 200 1091,3 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

0610500000   8472,7 

  Реализация мероприятий в области 
культуры 

0610510240   8014,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0610510240 100 421,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610510240 200 7536,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610510240 600 57,5 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

0610560820   457,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610560820 600 457,9 

  Обеспечение деятельности управления 
культуры администрации муниципального 

0610600000   2699,1 



 

1 2 3 4 5 

образования Тихорецкий район 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0610600190   2699,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0610600190 100 2386,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610600190 200 312,3 

7 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства» 

0700000000   63145,3 

  Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании 
Тихорецкий район 

0710000000   7435,0 

  Финансовое обеспечение мероприятий по 
повышению безопасности дорожного 
движения муниципального образования 
Тихорецкий район 

0710100000   7435,0 

  Мероприятия по пропаганде безопасности 
дорожного движения 

0710110420   10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0710110420 200 10,0 

  Мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения 

0710110440   7425,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0710110440 200 7425,0 

  Обеспечение жильем молодых семей  0730000000   8216,1 

  Социальная поддержка граждан, 
улучшающих жилищные условия 

0730100000   8216,1 

  Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

07301L4970   8216,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

07301L4970 300 8216,1 

  Внесение изменений в документы 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 

0740000000   979,0 

  Мероприятия по корректировке 
документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования сельских поселений 

0740030010   979,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740030010 200 979,0 



 

1 2 3 4 5 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы 

0750000000   46515,2 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

0750100000   25417,5 

  Демонтаж здания жилого помещения 0750110210   956,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0750110210 200 956,4 

  Иные межбюджетные  трансферты из 
бюджета муниципального образования 
Тихорецкий район бюджетам поселений 
Тихорецкого района на поддержку 
местных инициатив по итогам краевого 
конкурса 

0750110480   23927,4 

  Межбюджетные трансферты 0750110480 500 23927,4 

  Выполнение передаваемых полномочий на 
организацию в границах поселения 
теплоснабжения и водоснабжения 
населения, водоотведения в пределах 
полномочий 

0750120080   391,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0750120080 100 275,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0750120080 200 116,2 

  Выполнение передаваемых полномочий на 
организацию в границах поселения 
теплоснабжения населения в пределах 
полномочий 

0750120090   142,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0750120090 100 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0750120090 200 42,2 

  Обеспечение деятельности управления 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

0750200000   8245,3 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0750200190   8245,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0750200190 100 8187,9 



 

1 2 3 4 5 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0750200190 200 57,4 

  Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения муниципального 
образования Тихорецкий район «Единая 
служба заказчика» 

0750300000   12852,4 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0750300590   12852,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0750300590 100 11911,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0750300590 200 917,2 

  Иные бюджетные ассигнования 0750300590 800 24,0 

8 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие физической культуры и 
спорта» 

0800000000   152445,8 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие физической 
культуры и спорта» 

0810000000   152445,8 

  Реализация функций в области физической 
культуры и спорта муниципальных 
бюджетных учреждений 

0810100000   123186,2 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0810100590   123186,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810100590 600 123186,2 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

0810200000   25661,3 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 

0810209020   590,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0810209020 200 590,0 

  Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта в муниципальном 

0810210260   9919,4 



 

1 2 3 4 5 

образовании Тихорецкий район 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810210260 600 9919,4 

  Устройство ограждения комплексной 
спортивной игровой площадки 

0810210670   1042,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810210670 600 1042,4 

  Компенсация расходов на оплату 
занимаемых по договорам найма жилых 
помещений 

0810210680   288,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810210680 600 288,0 

  Мероприятия, направленные на 
пропаганду здорового образа жизни 

0810210730   30,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0810210730 300 30,0 

  Реализация мероприятий, направленных на 
финансирование муниципальных 
организаций отрасли «Физическая 
культура и спорт», осуществляющих 
спортивную подготовку и реализующих 
программы спортивной подготовки в 
соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки 

0810210830   2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810210830 600 2000,0 

  Выплата премии спортсменам 
Тихорецкого района и тренерам, 
принимавшим участие в их подготовке 

0810210970   100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0810210970 300 100,0 

  Реализация мероприятий по безопасности 
учреждений в области физической 
культуры и спорта 

0810211030   160,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810211030 600 160,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-

спортивных организаций отрасли 
«Физическая культура и спорт» и 
муниципальных организаций 
дополнительного образования, 

0810260740   375,2 



 

1 2 3 4 5 

реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в 
области физической культуры и спорта, 
отрасли «Образование» 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810260740 600 375,2 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

0810260820   560,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810260820 600 560,0 

  Приобретение спортивно-

технологического оборудования, 
инвентаря и экипировки для 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли  
«Физическая культура и спорт», 
реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной 
подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки по базовым видам спорта 

08102S2690   4748,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08102S2690 600 4748,1 

  Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта в 
части оплаты труда инструкторов по 
спорту 

08102S2820   1252,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08102S2820 600 1252,8 

  Реализация мероприятий, направленных на 
развитие детско-юношеского спорта, в 
целях создания условий для подготовки 
спортивных сборных команд 
муниципальных образований и участия в 
обеспечении подготовки спортивного 
резерва для спортивных сборных команд 
Краснодарского края, на укрепление 

08102S3570   4595,4 



 

1 2 3 4 5 

материально-технической базы 
муниципальных физкультурно-

спортивных организаций 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08102S3570 600 4595,4 

  Обеспечение деятельности отдела по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

0810300000   3598,3 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0810300190   3598,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0810300190 100 3185,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0810300190 200 191,7 

  Иные бюджетные ассигнования 0810300190 800 220,8 

9 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Формирование инвестиционной 
привлекательности» 

0900000000   243,5 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Формирование 
инвестиционной привлекательности» 

0910000000   243,5 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

0910100000   243,5 

  Формирование инвестиционной 
привлекательности в муниципальном 
образовании Тихорецкий район 

0910110200   243,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0910110200 200 243,5 

10 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Поддержка и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 

1000000000   741,0 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

1010000000   741,0 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

1010100000   741,0 

  Мероприятия, направленные на поддержку 1010110150   741,0 



 

1 2 3 4 5 

и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1010110150 100 595,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010110150 200 146,0 

11 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Казачество Тихорецкого района» 

1100000000   3850,0 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Казачество 
Тихорецкого района» 

1110000000   3850,0 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

1110100000   3850,0 

  Поддержка Тихорецкого районного 
казачьего общества 

1110110140   3850,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1110110140 600 3850,0 

12 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Формирование условий для 
духовно-нравственного развития граждан» 

1200000000   3000,0 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Формирование 
условий для духовно-нравственного 
развития граждан» 

1210000000   3000,0 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

1210100000   3000,0 

  Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным религиозным 
организациям на охрану и содержание 
объектов (в том числе зданий и 
сооружений, входящих в состав храмовых 
комплексов) и территорий, имеющих 
историческое, культовое, культурное или 
природоохранное значение, и мест 
захоронений, с целью формирования 
условий для духовно-нравственного 
развития граждан, проживающих на 
территории муниципального образования 
Тихорецкий район 

1210110370   3000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

1210110370 600 3000,0 



 

1 2 3 4 5 

некоммерческим организациям 

13 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Информационное общество 
Тихорецкого района» 

1300000000   19275,6 

  Информатизация в муниципальном 
образовании Тихорецкий район 

1310000000   12126,6 

  Развитие и поддержка информатизации в 
муниципальном образовании Тихорецкий 
район 

1310100000   12126,6 

  Мероприятия по информатизации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1310110080   12021,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310110080 200 12021,1 

  Мероприятие по оказанию услуг по сбору 
и обобщению информации о качестве 
условий осуществления образовательной 
деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными 
учреждениями муниципального 
образования Тихорецкий район 

1310110090   105,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310110090 200 105,5 

  Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления в муниципальном 
образовании Тихорецкий район 

1330000000   7149,0 

  Реализация мероприятий по 
информационному обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления в муниципальном 
образовании Тихорецкий район 

1330100000   7149,0 

  Мероприятия по информационному 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления в 
муниципальном образовании Тихорецкий 
район 

1330110750   7149,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1330110750 200 7149,0 

14 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие сельского хозяйства» 

1400000000   8892,8 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие сельского 
хозяйства» 

1410000000   8892,8 



 

1 2 3 4 5 

  Реализация основных мероприятий в 
сельском хозяйстве 

1410100000   12,4 

  Чествование победителей соревнования по 
уборке зерновых колосовых и 
зернобобовых культур 

1410110110   12,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410110110 200 12,4 

  Финансовое обеспечение мероприятий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства 

1410200000   7560,9 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства 

1410260910   7560,9 

  Иные бюджетные ассигнования 1410260910 800 7560,9 

  Обеспечение эпизоотического, 
ветеринарно-санитарного благополучия в 
Тихорецком районе 

1410300000   1319,5 

  Осуществление государственных 
полномочий Краснодарского края в 
области обращения с животными, 
предусмотренных законодательством в 
области обращения с животными, в том 
числе организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 
на территории муниципальных 
образований Краснодарского края и 
федеральной территории «Сириус» 

1410361650   1319,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410361650 200 1319,5 

15 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования 
Тихорецкий район» 

1700000000   47938,3 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального 
образования Тихорецкий район» 

1710000000   47938,3 

  Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований  

1710100000   16070,6 



 

1 2 3 4 5 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

1710100590   8333,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1710100590 100 6652,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710100590 200 1676,8 

  Иные бюджетные ассигнования 1710100590 800 4,2 

  Выполнение передаваемых полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения 

1710120010   7237,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1710120010 100 5484,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710120010 200 1752,5 

  Выполнение передаваемых полномочий по 
созданию резервов финансовых и 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в части создания 
резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

1710120120   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710120120 200 500,0 

  Реализация мероприятий по снижению 
рисков и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

1710200000   8100,7 

  Мероприятия по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 

1710210580   5660,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710210580 200 5660,0 

  Мероприятия по совершенствованию 
системы оповещения населения 
муниципального образования Тихорецкий 

1710210630   2440,7 



 

1 2 3 4 5 

район в чрезвычайных ситуациях и 
закупка оборудования системы 
оповещения населения 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710210630 200 2440,7 

  Обеспечение функционирования 
управления, обеспечивающего 
деятельность, связанную с проведением 
аварийно-спасательных работ при 
чрезвычайных ситуациях 

1710300000   8818,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

1710300590   8818,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1710300590 100 7791,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710300590 200 1018,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1710300590 300 2,4 

  Иные бюджетные ассигнования 1710300590 800 5,3 

  Обеспечение функционирования единой 
дежурно-диспетчерской службы 

1710400000   14949,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

1710400590   9147,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1710400590 100 8762,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710400590 200 384,8 

  Выполнение передаваемых полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности органа повседневного 
управления единой дежурно-

диспетчерской службы 

1710420110   5801,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

1710420110 100 5483,0 



 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1710420110 200 318,9 

16 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования 
Тихорецкий район» 

1800000000   124186,0 

  Совершенствование межбюджетных 
отношений в муниципальном образовании 
Тихорецкий район 

1810000000   94419,2 

  Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 

1810100000   94419,2 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

1810110320   5000,0 

  Межбюджетные трансферты 1810110320 500 5000,0 

  Межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов поселений 
Тихорецкого района 

1810110460   89419,2 

  Межбюджетные трансферты 1810110460 500 89419,2 

  Управление муниципальным долгом 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1820000000   232,7 

  Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по 
обслуживанию долговых обязательств 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1820100000   232,7 

  Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

1820110520   232,7 

  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга  

1820110520 700 232,7 

  Формирование единой финансово-

бюджетной политики муниципального 
образования Тихорецкий район и 
обеспечение сбалансированности бюджета 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1830000000   29534,1 

  Обеспечение деятельности финансового 
управления администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1830100000   26799,1 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

1830100190   26799,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

1830100190 100 26117,8 



 

1 2 3 4 5 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1830100190 200 678,5 

  Иные бюджетные ассигнования 1830100190 800 2,8 

  Формирование резервного фонда 
администрации 

1830200000   2735,0 

  Резервный фонд администрации 1830210790   2735,0 

  Иные бюджетные ассигнования 1830210790 800 2735,0 

17 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Тихорецкий район» 

1900000000   24512,6 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Управление 
муниципальным имуществом 
муниципального образования Тихорецкий 
район» 

1910000000   24512,6 

  Обеспечение деятельности управления 
муниципальных ресурсов администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

1910100000   18437,4 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

1910100190   18437,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1910100190 100 17432,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910100190 200 984,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1910100190 300 2,5 

  Иные бюджетные ассигнования 1910100190 800 17,6 

  Мероприятия в рамках управления 
имуществом 

1910200000   6075,2 

  Осуществление муниципальными 
казенными учреждениями капитального 
ремонта (ремонта) 

1910209010   871,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910209010 200 871,7 

  Оценка рыночной стоимости, стоимости 
права аренды, концессионной платы, 
восстановительной стоимости имущества, 

1910210390   2570,4 



 

1 2 3 4 5 

проведение работ по технической 
инвентаризации имущества, 
формированию, разделу, объединению 
земельных участков, топографо-

геодезические работы в отношении 
земельных участков 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910210390 200 2570,4 

  Уплата взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах собственниками помещений  

1910210400   1137,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910210400 200 1137,7 

  Прочие мероприятия на содержание 
муниципального имущества 

1910210430   1495,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910210430 200 1495,4 

18 Муниципальная программа 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 
образования Тихорецкий район» 

2000000000   35306,6 

  Основные мероприятия муниципальной 
программы муниципального образования 
Тихорецкий район «Развитие 
общественной инфраструктуры 
муниципального образования Тихорецкий 
район» 

2010000000   35306,6 

  Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 

2010100000   35306,6 

  Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

2010109030   8160,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2010109030 200 513,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2010109030 400 7647,8 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
строительству зданий, включая проектно-

изыскательские работы, для размещения 
фельдшерско-акушерских пунктов, 
фельдшерских пунктов, врачебных 
амбулаторий и офисов врача общей 
практики, а также строительство иных 

2010160960   750,0 



 

1 2 3 4 5 

объектов здравоохранения, начатое до 1 
января 2019 года, необходимых для 
организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Краснодарском 

крае 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2010160960 400 750,0 

  Строительство, реконструкция (в том 
числе реконструкция объектов 
незавершенного строительства), 
техническое перевооружение, 
приобретение объектов спортивной 
инфраструктуры, общего образования, 
дошкольного образования, 
дополнительного образования, отрасли 
культуры, благоустройства, сооружений 
инженерной защиты и берегоукрепления 

20101S0470   26395,8 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

20101S0470 400 26395,8 

18 Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Тихорецкий район 

5000000000   2725,8 

  Высшее должностное лицо 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

5010000000   2725,8 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5010000190   2725,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5010000190 100 2725,8 

19 Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

5100000000   9100,0 

  Депутаты Совета муниципального 
образования Тихорецкий район 

5110000000   5402,2 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5110000190   5402,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5110000190 100 5402,2 



 

1 2 3 4 5 

  Совет муниципального образования 
Тихорецкий район 

5120000000   3697,8 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5120000190   3697,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5120000190 100 3301,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5120000190 200 393,4 

  Иные бюджетные ассигнования 5120000190 800 2,6 

20 Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

5200000000   195133,4 

  Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

5210000000   108604,2 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5210000190   102168,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5210000190 100 99323,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5210000190 200 2844,3 

  Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 1,0 

  Осуществление отдельного 
государственного полномочия 
Краснодарского края по формированию 
списков семей и граждан, жилые 
помещения которых утрачены, и (или) 
списков граждан, жилые помещения 
которых повреждены в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также в 
результате террористических актов и (или) 
при пресечении террористических актов 
правомерными действиями на территории 
Краснодарского края 

5210060070   63,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

5210060070 100 63,0 



 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по ведению 
учета граждан отдельных категорий в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях и по формированию списка 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, относившихся к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями 

5210060870   755,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5210060870 100 674,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5210060870 200 81,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства 

5210060910   1512,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5210060910 100 1350,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5210060910 200 162,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию 
и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

5210069200   4104,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5210069200 100 3671,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5210069200 200 433,4 

  Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 

5240000000   86517,1 



 

1 2 3 4 5 

  Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

5240000590   86517,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5240000590 100 49190,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5240000590 200 36235,9 

  Иные бюджетные ассигнования 5240000590 800 1091,0 

  Отдельные непрограммные направления 
деятельности 

5290000000   12,1 

  Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

5290051200   12,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5290051200 200 12,1 

22 Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального 
образования Тихорецкий район 

5400000000   5772,5 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий 
район и его заместители 

5410000000   3150,5 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5410000190   3150,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5410000190 100 3150,5 

  Контрольно-счетная палата 
муниципального образования Тихорецкий 
район 

5420000000   2622,0 

  Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

5420000190   2350,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5420000190 100 2131,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

5420000190 200 216,3 



 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 5420000190 800 2,4 

  Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
контроля 

5420020020   271,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5420020020 100 117,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5420020020 200 154,9 

  Непрограммные расходы деятельности 
муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Тихорецкий 
район «Единая служба заказчика» 

5600000000   71,6 

  Реализация отдельных непрограммных  
направлений деятельности 

5610000000   71,6 

  Прочие обязательства муниципального 
образования Тихорецкий район  

5610010160   71,6 

  Иные бюджетные ассигнования 5610010160 800 71,6 

23 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Тихорецкий район 

9900000000   41501,1 

  Непрограммные расходы  9990000000   41501,1 

  Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки гражданам, 
проходящим военную службу по 
контракту в Вооруженных Силах 
Российской Федерации  

9990010800   22000,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

9990010800 300 22000,0 

  Предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки в виде обеспечения 
автономными дымовыми пожарными 
извещателями мест проживания 
малоимущих многодетных семей, семей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в социально опасном положении 

9990011180   2244,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

9990011180 300 2244,0 

  Проведение аварийно-восстановительных 
работ связанных с ликвидацией 
последствий чрезвычайной ситуации 
муниципального характера из резервного 
фонда администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

9990011200   2265,0 



 

1 2 3 4 5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

9990011200 600 2265,0 

  Поощрение муниципальной 
управленческой команды за достижение 
муниципальным образованием 
Тихорецкий район значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления 

9990055492   4228,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9990055492 100 4228,3 

  Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований 
Краснодарского края за счет средств 
резервного фонда администрации 
Краснодарского края 

9990062590   10763,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990062590 200 10763,8» 

 

 

Начальник финансового 

управления администрации 

муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                                  Е.А. Мармута 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение 4 
 к решению Совета 

муниципального образования 
Тихорецкий район 

   от ________________ № ____ 

 
 «Приложение 11.10 
  
 УТВЕРЖДЕНО 
 решением Совета 

муниципального образования 
 Тихорецкий район 
 от 13 декабря 2023 года № 27 
 (в редакции решения Совета 

муниципального образования 
Тихорецкий район 

   от ________________ №____) 
 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета муниципального района на 2024 год, предусмотренной                          
приложением 11 к решению Совета муниципального образования Тихорецкий район «О бюджете муниципального 

образования Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование расходов Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Всего           64184,0 

1 Администрация муниципального образования 902         -2330,6 



 
2

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Тихорецкий район 

  Общегосударственные вопросы 902 01 00     -2616,5 

  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     -2616,5 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Формирование 
инвестиционной привлекательности» 

902 01 13 0900000000   -696,5 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Формирование инвестиционной 
привлекательности» 

902 01 13 0910000000   -696,5 

  Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 

902 01 13 0910100000   -696,5 

  Формирование инвестиционной привлекательности 
в муниципальном образовании Тихорецкий район 

902 01 13 0910110200   -696,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 0910110200 200 -696,5 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Казачество 
Тихорецкого района» 

902 01 13 1100000000   -1920,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Казачество Тихорецкого района» 

902 01 13 1110000000   -1920,0 

  Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 

902 01 13 1110100000   -1920,0 

  Поддержка Тихорецкого районного казачьего 
общества 

902 01 13 1110110140   -1920,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

902 01 13 1110110140 600 -1920,0 

  Национальная экономика 902 04 00     -92,6 

  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05     -37,6 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие сельского 

902 04 05 1400000000   -37,6 



 
3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

хозяйства» 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие сельского хозяйства» 

902 04 05 1410000000   -37,6 

  Реализация основных мероприятий в сельском 
хозяйстве 

902 04 05 1410100000   -37,6 

  Чествование победителей соревнования по уборке 
зерновых колосовых и зернобобовых культур 

902 04 05 1410110110   -37,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 05 1410110110 200 -37,6 

  Мероприятия по информатизации муниципального 
образования Тихорецкий район 

902 04 10 1310110080   -50,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 10 1310110080 200 -50,5 

  Мероприятие по оказанию услуг по сбору и 
обобщению информации о качестве условий 
осуществления образовательной деятельности, 
осуществляемой муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального 
образования Тихорецкий район 

902 04 10 1310110090   50,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 10 1310110090 200 50,5 

  Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12     -55,0 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и дорожного 
хозяйства» 

902 04 12 0700000000   -55,0 

  Внесение изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования 

902 04 12 0740000000   -55,0 

  Мероприятия по корректировке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования сельских 
поселений 

902 04 12 0740030010   -55,0 



 
4

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 0740030010 200 -55,0 

  Социальная политика 902 10 00     378,5 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     378,5 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
гражданского общества» 

902 10 01 0200000000   378,5 

  Совершенствование механизмов управления 
развитием муниципального образования 
Тихорецкий район 

902 10 01 0230000000   378,5 

  Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием муниципального 
образования Тихорецкий район 

902 10 01 0230100000   378,5 

  Пенсия за выслугу лет в соответствии с решением 
Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 7 августа 2008 года № 46 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет отдельным 
категориям работников Тихорецкого района, лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании Тихорецкий район» 

902 10 01 0230111210   378,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

902 10 01 0230111210 300 378,5 

2 Финансовое управление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

905         17600,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 06 1830100190 200 -1,5 

  Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 1830100190 800 1,5 

  Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

905 14 00     17600,2 

  Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

905 14 03     17600,2 



 
5

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования Тихорецкий район» 

905 14 03 1800000000   17600,2 

  Совершенствование межбюджетных отношений в 
муниципальном образовании Тихорецкий район 

905 14 03 1810000000   17600,2 

  Поддержание устойчивого исполнения местных 
бюджетов 

905 14 03 1810100000   17600,2 

  Межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов поселений Тихорецкого района 

905 14 03 1810110460   17600,2 

  Межбюджетные трансферты 905 14 03 1810110460 500 17600,2 

 3 Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального контроля 

910 01 06 5420020020   117,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

910 01 06 5420020020 100 117,0 

  Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального контроля 

910 01 06 5420020020   -117,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

910 01 06 5420020020 200 -117,0 

 4 Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
собственниками помещений 

921 01 13 1910210400   70,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

921 01 13 1910210400 200 70,0 

  Оценка стоимости земельных участков, стоимости 
права заключения договоров аренды земельных 
участков, числящихся в реестре муниципальной 
собственности, находящихся в неразграниченной 
государственной собственности 

921 01 13 1910210410   -70,0 



 
6

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

921 01 13 1910210410 200 -70,0 

5 Управление строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

923         -7385,2 

  Образование 923 07 00     -7385,2 

  Дошкольное образование 923 07 01     1290,7 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

923 07 01 0100000000   1290,7 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

923 07 01 0110000000   1290,7 

  Развитие системы дошкольного образования 923 07 01 0110100000   1290,7 

  Мероприятия по развитию образования 923 07 01 0110110600   1290,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

923 07 01 0110110600 200 1290,7 

  Общее образование 923 07 02     -8975,9 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

923 07 02 0100000000   -8975,9 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

923 07 02 0110000000   -8975,9 

  Развитие системы общего образования детей 923 07 02 0110200000   -8975,9 

  Мероприятия по развитию образования 923 07 02 0110210600   -1290,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

923 07 02 0110210600 200 -1290,7 

  Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам, 
дополнительного образования в муниципальных 
образовательных организациях (проведение 
капитального ремонта зданий, помещений, 

923 07 02 01102S0100   -7685,2 



 
7

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сооружений, благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям) 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

923 07 02 01102S0100 200 -7685,2 

  Дополнительное образование детей 923 07 03     300,0 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
культуры» 

923 07 03 0600000000   300,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие культуры» 

923 07 03 0610000000   300,0 

  Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования 

923 07 03 0610100000   300,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

923 07 03 0610109020   300,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

923 07 03 0610109020 200 300,0 

6 Управление образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

925         56602,5 

  Образование 925 07 00     58619,9 

  Дошкольное образование 925 07 01     28481,1 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 07 01 0100000000   28481,1 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

925 07 01 0110000000   28481,1 

  Развитие системы дошкольного образования 925 07 01 0110100000   28481,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

925 07 01 0110100590   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 0110100590 600 100,0 



 
8

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

925 07 01 0110111010   95,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 0110111010 600 95,3 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 

925 07 01 0110160820   718,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 0110160820 600 718,3 

  Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

925 07 01 0110160860   26821,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 0110160860 600 26821,5 

  Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению получения образования 
в частных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 07 01 0110162460   746,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 0110162460 600 746,0 



 
9

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Общее образование 925 07 02     30310,3 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 07 02 0100000000   30310,3 

  Развитие системы дошкольного, общего, 
дополнительного образования детей 

925 07 02 0110000000   30310,3 

  Развитие системы общего образования детей 925 07 02 0110200000   30310,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

925 07 02 0110200590   399,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 0110200590 600 399,5 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

925 07 02 0110211010   -423,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 0110211010 600 -423,9 

  Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

925 07 02 0110260860   40232,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 0110260860 600 40232,8 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению одноразовым 
бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных общеобразовательных 
организациях (за исключением обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования, обучающихся с ограниченными 

925 07 02 0110262370   -55,4 



 
1

0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

возможностями здоровья и детей-инвалидов 
(инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающих основное общее и среднее общее 
образование) 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 0110262370 600 -55,4 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-инвалидов 
(инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

925 07 02 0110263540   -170,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 0110263540 600 -170,5 

  Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

925 07 02 01102L3040   -5440,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 01102L3040 600 -5440,7 

  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 

925 07 02 01102R3032   -4231,5 



 
1

1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

программы среднего общего образования 
(субвенции на осуществление отдельного 
государственного полномочия по обеспечению 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций) 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 01102R3032 600 -4231,5 

  Дополнительное образование детей 925 07 03     -170,9 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 07 03 0100000000   -170,9 

  Развитие системы дошкольного, общего, 
дополнительного образования детей 

925 07 03 0110000000   -170,9 

  Развитие системы дополнительного образования 
детей 

925 07 03 0110300000   -170,9 

  Реализация мероприятий по безопасности 
образовательных учреждений 

925 07 03 0110311010   -170,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 03 0110311010 600 -170,9 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09     -0,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

925 07 09 0120100590 100 -2001,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

925 07 09 0120100590 200 2054,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

925 07 09 0120100590 300 1,9 



 
1

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0120100590 800 -54,7 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Дети Тихорецкого 
района» 

925 07 09 0300000000   -0,6 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Дети Тихорецкого района» 

925 07 09 0310000000   -0,6 

  Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 
муниципальном образовании Тихорецкий район 

925 07 09 0310300000   -0,6 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в профильных 
лагерях, организованных муниципальными 
общеобразовательными организациями 
Краснодарского края 

925 07 09 0310363110   -0,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 09 0310363110 600 -0,6 

  Социальная политика 925 10 00     -2017,4 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     -2017,4 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 10 04 0100000000   -2017,4 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

925 10 04 0110000000   -2017,4 

  Развитие системы дошкольного образования 925 10 04 0110100000   -2017,4 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

925 10 04 0110160710   -2017,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 925 10 04 0110160710 300 -2017,4 



 
1

3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

населению 

7 Управление культуры администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

926         -300,0 

  Образование 926 07 00     -370,0 

  Дополнительное образование детей 926 07 03     -370,0 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
культуры» 

926 07 03 0600000000   -370,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие культуры» 

926 07 03 0610000000   -370,0 

  Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования 

926 07 03 0610100000   -370,0 

  Мероприятия по развитию образования 926 07 03 0610110600   -370,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

926 07 03 0610110600 600 -370,0 

  Культура, кинематография 926 08 00     70,0 

  Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

926 08 04     70,0 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
культуры» 

926 08 04 0600000000   70,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие культуры» 

926 08 04 0610000000   70,0 

  Обеспечение деятельности управления культуры 
администрации муниципального образования 
Тихорецкий район 

926 08 04 0610600000   70,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

926 08 04 0610600190   70,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 926 08 04 0610600190 200 70,0 



 
1

4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд 

8 Отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Тихорецкий район 

929         -2,9 

  Физическая культура и спорт 929 11 00     -2,9 

 Реализация функций в области физической 
культуры и спорта муниципальных бюджетных 
учреждений 

929 11 01 0810100000  100,2 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

929 11 01 0810100590  100,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

929 11 01 0810100590 600 100,2 

 Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 

929 11 01 0810200000  -100,2 

 Реализация мероприятий по безопасности 
учреждений в области физической культуры и 
спорта 

929 11 01 0810211030  -100,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

929 11 01 0810211030 600 -100,2 

  Спорт высших достижений 929 11 03     -2,9 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и спорта» 

929 11 03 0800000000   -2,9 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие физической культуры и спорта» 

929 11 03 0810000000   -2,9 

  Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 

929 11 03 0810200000   -2,9 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

929 11 03 0810260820   560,0 



 
1

5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

929 11 03 0810260820 600 560,0 

  Реализация мероприятий, направленных на развитие 
детско-юношеского спорта, в целях создания 
условий для подготовки спортивных сборных 
команд муниципальных образований и участия в 
обеспечении подготовки спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Краснодарского края, 
на укрепление материально-технической базы 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций 

929 11 03 08102S3570   -562,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

929 11 03 08102S3570 600 -562,9» 

 

 

Начальник финансового  

управления администрации 

муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                                                                                        Е.А. Мармута 

 

 

 

 

 



 
1

6
 

 Приложение 5 

 

к решению Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

 

от ________________ № ____ 

 

 «Приложение 12.7 

  

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета муниципального 

 образования Тихорецкий район 

 от 13 декабря 2023 года № 27 

 

(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Тихорецкий район 

 от _________________№ ____) 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета муниципального района на 2025 и 2026 годы год, предусмотренной 
приложением 12 к решению Совета муниципального образования Тихорецкий район «О бюджете муниципального 

образования Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование расходов Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего           91282,1 115152,4 

1 Управление образования администрации 925         90699,7 114546,7 



 
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального образования Тихорецкий район 

  Образование 925 07 00     90699,7 114546,7 

  Дошкольное образование 925 07 01     37901,6 47872,3 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 07 01 0100000000   37901,6 47872,3 

  Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

925 07 01 0110000000   37901,6 47872,3 

  Развитие системы дошкольного образования 925 07 01 0110100000   37901,6 47872,3 

  Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

925 07 01 0110160860   37901,6 47872,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 0110160860 600 37901,6 47872,3 

  Общее образование 925 07 02     52798,1 66674,4 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
образования» 

925 07 02 0100000000   52798,1 66674,4 

  Развитие системы дошкольного, общего, 
дополнительного образования детей 

925 07 02 0110000000   52798,1 66674,4 

  Развитие системы общего образования детей 925 07 02 0110200000   52798,1 66674,4 

  Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 07 02 0110260860   52798,1 66674,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 0110260860 600 52798,1 66674,4 

2 Отдел по физической культуре и спорту 929         582,4 605,7 



 
1

8
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрации муниципального образования 
Тихорецкий район 

  Физическая культура и спорт 929 11 00     582,4 605,7 

  Спорт высших достижений 929 11 03     582,4 605,7 

  Муниципальная программа муниципального 
образования Тихорецкий район «Развитие 
физической культуры и спорта» 

929 11 03 0800000000   582,4 605,7 

  Основные мероприятия муниципальной программы 
муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие физической культуры и спорта» 

929 11 03 0810000000   582,4 605,7 

  Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 

929 11 03 0810200000   582,4 605,7 

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 

929 11 03 0810260820   582,4 605,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

929 11 03 0810260820 600 582,4 605,7» 

 

 
Начальник финансового  

управления администрации 

муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                                                                                        Е.А. Мармута 

 


